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 Svar på Skolinspektionen beslut efter tillsyn av 

förskoleverksamheten i Farsta 

stadsdelsförvaltning, dnr 43-2015:10076 

 
Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört tillsyn av 

förskolverksamheten i Stockholms kommun. Farsta stadsdels-

nämnd uppfyller kraven som rör utveckling av utbildningen inom 

förskolan.  

 

Skolinspektionen bedömer att huvudmannen inte uppfyller 

författningskraven avseende anmälningar om kränkande behandling 

och har förelagt Farsta stadsdelsnämnd att redovisa vidtagna 

åtgärder.  

 

Redovisning av åtgärder                                                          

Huvudmannen ska ta emot anmälningar från förskolechefer om 

angivna kränkningar mot barn, skyndsamt utreda omständigheterna 

kring de angivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de 

åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande 

behandling enligt 6 kap, 10 § skollagen. För att säkerställa att 

samtliga signaler om kränkande behandling anmäls till 

huvudmannen har åtgärder vidtagits. 

 

Kompetensutveckling 

 Huvudmannen har efter Skolinspektionen beslut informerat 

alla förskolechefer om anmälnings-skyldigheten. 

 Boken ”Trygghet och studiero” har köpts in till förskole-

cheferna. Boken ger konkret handledning till deras arbete 

med att förebygga och motverka kränkningar och öka 

förståelsen för de övergripande principerna som 

lagstiftningen utgår ifrån. 

 Ett intern utbildningsmaterial har tagits fram att vägleda 

förskolepersonal vad en kränkning kan omfatta och 
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förtydliga allas ansvar att anmäla när man ser och hör en 

kränkning. 

 Rutinerna och blanketterna har förankrats hos medarbetare 

och förskolechefer på chefsmöten, planeringsdagar och 

arbetsplatsträffar. 

 

Skriftliga rutiner och blanketter  

 Förvaltningens övergripande likabehandlingsplan som alla 

samtliga förskolenheter använder har sett över. 

 Rutiner vid anmälan om kränkande behandling av barn inom 

förskoleverksamheten har tagits fram (bilaga 1). Blanketter 

för anmälan till huvudman, utredning och åtgärdsplan har 

reviderats (bilaga 2-4). 

 

Uppföljning 

 Avdelningschefen kommer följa upp likabehandlingsarbetet 

mot kränkande behandling vid verksamhetsbesök, vid 

uppföljningsmöten med enskilda chefer och på chefsmöten. 

 Rapport till nämnden om inkommande anmälningar om 

kränkande behandling, vidtagna åtgärder och förebyggande 

insatser kommer att ges i samband med tertialrapporter och 

verksamhetsberättelse. 

 

Farsta stadsdelsnämnd kommer 15 december 2017 att få rapport om 

Skolinspektionens beslut efter tillsynen av Farsta stadsdels-

förvaltnings förskolor i maj 2015 och förvaltningens svar på 

Skolinspektionen beslut. Nämndens beslut kommer att tillsändas 

Skolinspektionen. 

 

Bilagor 

1) Rutin vid kännedom om kränkande behandling 

2) Blankett Anmälan till huvudman om kränkande behandling 

3) Blankett Utredning vid kännedom om kränkande behandling 

4) Blankett Åtgärdsplan vid kränkande behandling  

 

 

 

 


